
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 

Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Ancona 
 

via XXV Aprile 19 - ANCONA – tel. 071 22951 - fax 071 2295467 – mail csa.an@istruzione.it – WEB www.istruzione-ancona.gov.it 

 

Prot. 5647 /C21a Ancona, 26 ottobre 2012 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI il D.M. 74 del 10/08/2012 e la C.M. prot. n. 6103 del 10/08/2012 recante disposizioni per le 
assunzioni a tempo indeterminato del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2012/13; 

VISTE le tabelle allegate con l’indicazione dei contingenti di nomine autorizzate per l’a.s. 2012/2013; 

VISTO l’allegato A, in particolare il punto A2, che, fermo restando il limite del contingente provinciale 
attribuito, consente compensazioni a favore di altre graduatorie , laddove talune assunzioni non 
possano essere disposte per mancanza della graduatoria specifica; 

CONSIDERATO che nella fattispecie, non si è potuto dar luogo a n.5 assunzioni a tempo indeterminato 
nella scuola secondaria di 2°grado (cl. c. 55/A-Navigazione aerea ed esercitazioni, 56/A-
Navigazione, arte navale, 72/A- Topografia generale, costruzioni rurali e disegno, C040 
esercitazioni aeronautiche, C070- Esercitazioni di abbigliamento e moda) per mancanza di 
graduatorie; 

VISTE le disponibilità di posti vacanti residuati dopo le nomine a T.I. effettuate entro il 31 agosto; 

RITENUTO pertanto di prendere in considerazione, ai fini della compensazione, i posti o le classi di 
concorso, che per maggior numero di posti vacanti assicurano nel tempo stabilità di organico; 

DISPONE 

 Secondo i criteri di cui al citato punto A2 allegato A alla C.M. prot. n. 6103 del 10/08/2012 , 
nonché quanto disposto dall’art.2, comma 5 del D.M.74 del 10 agosto 2012, le seguenti nomine a tempo 
indeterminato, per compensazione: 
 
Scuola secondaria di 2°grado n.1 A013 – Chimica 
 n.1 A047 - Matematica 
 n.2 A050 – Lettere istituti istruzione secondaria 2°grado 
 n.1 A346 – Lingua e lett. stran. - Inglese 
  
 Dette nomine comportano l’assunzione in servizio dal 1 settembre 2013 e la decorrenza giuridica dall’ 
anno scolastico 2012/2013. 
Le predette compensazioni mantengono invariato il contingente provinciale delle nomine in ruolo, 
autorizzate per il personale docente ed educativo per l’a.s. 2012/2013, come da tabelle ministeriali 
allegate alla C.M. prot. n. 6103 del 10/08/2012  
 
SM/ml 
 F.to IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Annamaria Nardiello 
 
******************************** 

- All’Albo (Sito Web) 
- Alle ORGANIZZAZIONI SINDACALI  

del COMPARTO SCUOLA 
LORO SEDI 
(a mezzo @mail) 
 


